— ~
Q//;JW %%/%{/@/{/}?f//ﬁ A L////z/ﬁ//

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno prot. n. 10582 in data 11 aprile 2024, con il quale ¢
stata fissata per sabato 8 ¢ domenica 9 giugno 2024 la data per lo svolgimento delle consultazioni
per I’elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali, con eventuale turno di ballottaggio
domenica 23 giugno e lunedi 24 giugno 2024;

ATTESO che, per quanto concerne il territorio della provincia di Savona, sono interessati dalla
prossima tornata elettorale, per scadenza naturale del mandato nel semestre in corso, i comuni di
Albenga, Albisola Superiore, Albissola Marina, Andora, Arnasco, Bardineto, Bormida, Casanova
Lerrone, Castelvecchio di Rocca Barbena, Celle Ligure, Cisano sul Neva, Cosseria, Dego, Erli,
Finale Ligure, Garlenda, Giustenice, Magliolo, Mallare, Massimino, Millesimo, Mioglia, Murialdo,
Onzo, Orco Feglino, Ortovero, Osiglia, Pallare, Piana Crixia, Pietra Ligure, Plodio, Pontinvrea,
Quiliano, Roccavignale, Toirano, Urbe, Vendone, Vezzi Portio, Villanova d’Albenga e un comune
sciolto al rinnovo per scadenza naturale, Vado Ligure;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 maggio 1960, n. 570, recante “Testo unico
delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali”;

VISTA la legge 7 giugno 1991, n. 182, recante “Norme per lo svolgimento delle elezioni dei
consigli provinciali, comunali e circoscrizionali”;

VISTA la legge 25 marzo 1993, n. 81, recante “Elezione diretta del sindaco, del presidente della
provincia, del consiglio comunale e del consiglio provinciale”,;

VISTA la legge 30 aprile 1999, n. 120, recante “Disposizioni in materia di elezione degli organi
degli enti locali, nonché disposizioni sugli adempimenti in materia elettorale’,;

VISTI gli articoli 71, 72 e 73 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.1,
contenente norme sull’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale;

VISTO l'articolo 7, comma 2, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con
modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, concernente lo svolgimento nella medesima data
stabilita per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'ltalia delle altre
consultazioni elettorali da tenersi nello stesso anno;

VISTO P’articolo 1, comma 3, lettera a) del decreto-legge 29 gennaio 2024, n. 7, convertito, con
modificazioni, dalla legge 25 marzo 2024, n. 38, secondo cui, nel caso di abbinamento alle elezioni
dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia di un turno di votazioni per le elezioni dei
sindaci e dei consigli comunali e circoscrizionali, le operazioni di votazione si svolgono nella
giornata di sabato, dalle ore 15.00 alle ore 23.00, e nella giornata di domenica dalle ore 7.00 alle
ore 23.00;

CONSIDERATO che le prossime elezioni dei membri del Parlamento europeo, a norma degli-
articoli 10, paragrafo 1, e 11, paragrafo 2, primo comma, dell'atto firmato a Bruxelles il 20
settembre 1976, si svolgeranno nel periodo compreso tra giovedi 6 e domenica 9 giugno 2024;



— ~
Q//;JW %%/%{/@/{/}?f//ﬁ A L////z/ﬁ//

VISTO, altresi, l'articolo 1, comma 1, del citato decreto-legge n. 7/2024, convertito dalla legge n.
38/2024, secondo cui le consultazioni elettorali relative all'anno 2024, ad esclusione di quelle gia
indette alla data di entrata in vigore del decreto-legge medesimo e sempre che non vi sia
abbinamento con le elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all'ltalia, si svolgono
nella giornata di domenica, dalle ore 7 alle ore 23, e di lunedi, dalle ore 7 alle ore 15;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 20 gennaio 2023, pubblicato nel
supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 53 del 3 marzo 2023, con il quale ¢ stata
determinata la popolazione legale della Repubblica in base al “censimento permanente della
popolazione e delle abitazioni” alla data del 31 dicembre 2021,

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla indizione dei comizi elettorali per 1’elezione diretta

dei sindaci e dei consigli comunali dei quaranta comuni della provincia sopra richiamati.
DECRETA

sono convocate per la giornata di sabato 8 giugno dalle ore 15.00 alle ore 23.00, e per la giornata di

domenica dalle ore 7.00 alle ore 23.00, le consultazioni elettorali per I’elezione diretta dei sindaci e
dei consigli comunali dei Comuni di seguito indicati:

Comuni Popolazione al Consiglieri da
Censimento 2021 eleggere
Albenga 23.435 16
Albisola Superiore 9.644 12
Albissola Marina 5.259 12
Andora 7.261 12
Arnasco 573 10
Bardineto 748 10
Bormida 343 10
Casanova Lerrone 737 10
Castelvecchio di Rocca Barbena 133 10
Celle Ligure 4910 12
Cisano sul Neva 2.122 10
Cosseria 1.053 10
Dego 1.856 10
Erli 215 10
Finale Ligure 11.157 16
Garlenda 1.348 10
Giustenice 993 10
Magliolo 933 10
Mallare 1.061 10
Massimino 97 10

Millesimo 3.212 12



%(/JZ% %%/%//Mﬁ?ﬂ/ﬂ o %M//M

Mioglia 490 10
Murialdo 773 10
Onzo 219 10
Orco Feglino 919 10
Ortovero 1.599 10
Osiglia 443 10
Pallare 900 10
Piana Crixia 760 10
Pietra Ligure 8.326 12
Plodio 622 10
Pontinvrea 820 10
Quiliano 6.902 12
Roccavignale 741 10
Toirano 2.640 10
Urbe 653 10
Vado Ligure 8.105 12
Vendone 366 10
Vezzi Portio 795 10
Villanova d’ Albenga 2.764 10

I comizi elettorali per I’eventuale turno di ballottaggio sono convocati per domenica 23 e lunedi 24
giugno 2024.

Le operazioni di voto avranno luogo, nel caso di ballottaggio, nella giornata di domenica, dalle ore
7 alle ore 23, e nella giornata di lunedi, dalle ore 7 alle ore 15.

I Sindaci dei suddetti Comuni sono incaricati dell’esecuzione del presente decreto e dei
conseguenti adempimenti di competenza.

IL PREFETTO
De Rogatis

Firmato digitalmente da:

CARLO DE ROGATIS

Ministero dell'Interno

Firmato il 11/04/2024 18:50

Seriale Certificato: 52

Valido dal 23/05/2022 al 23/05/2025

TI Trust Technologies per il Ministero dell'Interno QTSP CA



		2024-04-11T16:50:27+0000
	CARLO DE ROGATIS




